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Beslutsförslag 

Kommunstyrelsen beslutar 
1- Budgetuppföljning för Österåkers kommun per mars månad 2019 noteras till 
protokollet. 

2- Bevilja bidragsutbetalning på 190 tkr till Global Pictur för finansiering av en 
film avseende "300 år sedan Rysshärjningarna längs med Roslagskusten". 

3- Bevilja bidragsutbetalning på 30 tia- till Österåkersmilen för delfinansiering av 
arrangemanget. 

4- Bevilja bidragsutbetalning på 15 tkr till hinderbaneloppet Ultimate OCR. 

5- Bidragen för punkt 2,3 och 4 finansieras inom Kommunstyrelsens budgetram 

Bakgrund 
I enlighet med fastställda rutiner för ekonomiska uppföljningar ska 
kommunstyrelsens kontor redovisa bokslutsprognos per 2019 12 31 för 
Österåkers kommun. Kommunens finansiella mål följs upp och avstämning i 
förhållande till budget 2019 görs under året. Fokus ska läggas på en säkrare 
prognos och analys samt uppföljning av åtgärdsplaner för att fortsatt upprätthålla 
en god ekonomisk hushållning. 

Svensk ekonomi är inne i en konjunktur i balans och räknas med att BNP växer 
mecl 1,1 procent i år. BNP-tillväxten i Sverige kommer att dämpas rejält och 
prognostiseras för år 2019 nära 1 procent. Detta utgör en stor kontrast mot de 
föregående fem åren, när den årliga BNP-tillväxten i genomsnitt har varit 2,8 
procent. SKL bedömer att de senaste årens höga sysselsättningstillväxt inte är 
möjlig att upprätthålla. Både inhemsk efterfrågan och exporten blir svagare. En 
huvudförklaring för den svagare inhemska tillväxten är det fall i bostadsbyggandet 
som räknas med. Styrkan i svensk ekonomi kommer att bestå en tid, speciellt på 
arbetsmarknaden. Trots en längre period av stark konjunktur, där 2018 ut- gjorde 
toppen på högkonjunkturen, är både konsumentprisinflationen och 
löneökningstakten ännu relativt låga. Det dröjer till 2020 innan arbetsmarknaden 
visar mer tydliga tecken på avkylning, att antalet arbetade timmar minskar och 
arbetslösheten stiger. Därför råder konjunktur i balans under 2019. 

för 2019. 
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Nästa år räknar vi med att konjunkturavmattningen leder till att antalet arbetade 
tim- mar minskar. Regeringens prognos utgår från att konjunkturnedgången 
kommer senare än i vissa andra prognosmakare. Det betyder att de räknar med 
starkare utveckling på arbetsmarknaden 2019. 

För Österåkers del har skatteintäkter för budget 2019 beräknats betydligt lägre 
tillväxt än Regeringens bedömning som presenterats senare än kommunens 
budget. Nu stämmer kommunens skatteintäkter överens med SKL:s senaste 
prognos under februari 2019. Detta innebär att prognosen för skatteintäkter inte 
visar någon avvikelse jämfört med budget 2019. En lite avvikelse för 
utjämningssystem inkl. Statsbidrag för 2019 har prognostiserats om ca 1, 8 Mkr 
som förklaras i första hand av avveckling av statsbidrag för bostadsbyggande. 
Kommunens skattekraft ligger 113,3 enligt den senaste uppgift från Skatteverket. 
Eftersom nivån är lägre än 115 % har kommunen fått bidrag från 
utjämningssystemet. Budget 2019 har byggts ungefär på samma nivå som 2017. 
Enligt SCB:s senaste prognos för 2019 blir skattekraften 113%. Skatteverkets 
första prognos för 2018 blir känd i juni månad 2019. 

Resultatbudgeten för 2019 uppgår till 10 Mkr. Bokslutsprognosen per mars månad 
visar inte någon avvikelse jämfört med budget 2019. 

Löneöversyn 
Löneöversyn för år 2019 pågår. Vårdförbundet och Fysioterapeuterna löper sista 
mars 2019. Nya avtal förhandlas fram med SKL och berörda fackförbund. Övriga 
gällande avtal är nivålösa utom Kommunals avtal (som är prolongerat för 2016-
05-01 — 2020-04-30) där utrymmet för 2019 är 540 kronor/medlem. Kommunals 
avtal innehåller även ett extra utrymme om 0,3% inom gruppen utbildade 
barnskötare. Ny lön, för de fackliga organisationer som har gällande avtal, utom 
Kommunal, gäller från och med 1 april och beräknas preliminärt betalas ut i april . 
Kommunals nya lön gäller från 1 maj och beräknas preliminärt betalas ut i maj. 
Budget för löneöversyn för år 2019 har beräknats till generellt ca 2,5 % fr.o.m. 
april månad. 

Upphandling 
Det finns nyfikenhet och stort intresse från leverantörer och andra intressenter på 
våra avtalsituationer och upphandlingsenheten hjälper till med att svara på dessa 
frågor. Samtidigt uppmanas alla chefer att inventera sina utgiftsposter utifrån 
betintliga/ gällande avtal och när det är aktuellt beställa de upphandingar som 
eventuellt behöver göras. 

Det är tillåtet göra direktupphandling om kommunen under räkenskapsåret 
direktupphandlar en viss typ av vara eller tjänst under den så kallade 
direktupphandlingsgränsen dvs om värdet uppgår till högst 586 907 kronor, 
inklusive värdet av eventuella options- och förlängningsklausuler. Värdet av 
direktupphandlingen räknas ut genom att kommunens alla direktupphandlingar av-
varor eller tjänster av samma slag räknas ihop. Hela avtalets löptid ska räknas med, 
även om det är längre än ett år. En upphandling får inte delas upp i flera mindre 
upphandlingar i syfte att komma under direktupphandlingsgränsen. 
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Flyktingverksamhet 
Det finns en överenskommelse om hur utbildningskostnader avseende 
flyktingverksamhet ska fördelas under 2019. Huvudprincipen är : 

A- Utbildningskostnader för asylsökande finansieras genom bidrag från 
Migrationsverket (Utbildningsförvaltningen ansvarar för att söka bidrag 
för alla asylsökande) 

B- Utbildningskostnader för elever som har PUT/TUT och som 
Socialförvaltningen får schablonbidrag för, finansieras via 
socialförvaltningen. 

För 2019 finns ett antagande hos socialförvaltningen för antal barn, elever inom 
olika verksamheter (förskola, grundskola, gymnasium, SFI). Detta innebär att 
Socialnämnden står för utbildningskostnader totalt för 6 600 tkr (5 900 tio: till 
Gymnasie-och utbildningsnämnden och 600 tkr till Förskole- och 
grundskolenämnden. Alla berörda nämnder kommer att noggrant följa upp antal 
barn/elever i förhållande till socialförvaltningens antagande. 

I e nlighet med fastställda "Rikdinjer för flyktingverksamhet och dess finansiering" 
ska en särskild rapport lämnas minst en gång per varannan månad. 
Flyktingverksamheten ska huvudsakligen finansieras genom olika typer av statliga 
medel och ska vara nollresultat i ekonomi. Rapportering av flyktingverksamhet 
redovisas som ett särskilt ärende till Kommunstyrelsen. 

Riktade stadsbidrag 
Förutom olika typer av riktade bidrag för nyanlända/flyktingar beräknas att 
kommunen under 2019 får cirka 50 Mkr enligt nedan 

• Kommunstyrelsens förvaltning 3,1 Mkr 
• Skolförvaltning 4,6 Mkr 
• Kultur- och fritidsförvaltning 0,9 Mkr 
• Socialförvaltning 9,5 Mkr 
• Produktionsförvaltning 32,0 Mkr 

Respektive nämnd kommer att uppdatera olika typer av stadsbidrag tillsammans 
med månadsupp följ ning per oktober månad. 

Bokslutsprognos i ekonomisystemet 
Enligt KS:s beslut (2018 12 03 § 13:5) ska prognoser för olika verksamheter 
implementeras i ekonomisystemet på samma nivå som budget fr.o.m. 
månadsuppföljning per februari 2019. Detta i sin tur kan underlätta analysarbetet 
med stora avvikelser jämfört med budget och självklart kvalitetssäkra 
bokslutsprognosen. Genomförandet har påbörjats vid månadsuppföljning per 
mars och ska utvecklas vid månadsuppföljning per april månad så att aktuella 
uppgifter om bokslutsprognoser kvalitets säkras. Än så länge redovisas respektive 
nämnd med manuella sammanställningar som tidigare. 
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Sammanfattning 
Nämndernas bokslutsprognos (exkl. PU) pekar på en negativ avvikelse om 2 Mkr 
jämfört med vad har budgeterats. Det är äldreomsorg inom Vård- och omsorg 
som har prognostiserats ett underskott om 2,5 Mkr i förhållande till budgeten. 
Antal äldre över 80 år har blivit fler än vad man har budgeterats för 2019 
(inflyttningar över 80 under hösten 2018 som har varit högre än beräknats). Vård-
och omsorgsnämnden har vidtagit åtgärdsplaner för att minska underskottet. 
Kultur- och fritidsnämnden redovisar ett överskott på 0,5 Mkr beroende på lägre 
hyreskostnader för friidrottsanläggning jämfört med budgeten. 

Prognossäkerheten för vissa nämnder är låga efter första kvartalet. Det är väldigt 
viktigt att respektive nämnd kan fastställa sin budget så tidigt som möjligt efter 
KF:s beslut. Detta för att dels underlätta planering av verksamheten och dels för 
att kvalitetssäkra bokslutsprognosen. Alla förvaltningar ska lämna säkrare 
bokslutsprognoser som ska läggas in i ekonomisystemet vid månadsuppföljning 
per april. 

Kommunfullmäktige har fastställt en modell för mål- och resultatstyrning ur 
medborgarperspektiv. I modellens sex olika delar ingår uppföljning och analys 
med fokus på resultat. För att kvalitetssäkra målstyrningen och öka 
prognossäkerheten ska modellen kommuniceras i organisationen minst på 
enhetschefsnivå och helst till medarabetarnivå. 

Mål- och resultatstyrning i Österåker 
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Centrala poster prognostiserar en positiv avvikelse om 14,5 Mkr jämfört med 
budget. Detta förklaras i första hand av ökade intäkter från markförsäljning (10 
Mkr avseende del av Höjdvägen, Tråsättra Hagbyäng samt högre belopp för 
Valsjöskogen) och vissa centrala poster som lokaler (5 mkr). Skatteintäkter visar 
inte någon avvikelse jämfört med budgeten just nu. Stadsbidrag visar en negativ 
avvikelse om 1,5 Mkr beroende på avveckling av stadsbidrag från Boverket som 
inte har varit känd under budgetprocessen för 2019. Regleringsposten för 
pensionskostnaden har i dagsläget prognostiserats negativ avvikelse om 6,5 Mkr 
beroende på i f örsta hand ökade kostnader för förmånsbestämda avseende 
höginkomsttagare enligt KPA:s beräkningsunderlag och kan finansieras av posten 
oförutsedd. 

Text Februari Mars 

KF 0,0 0,0 
KS 0,0 0,0 
KFN 0,0 0,5 
FGN 0,0 0,0 
GVN 0,0 0,0 
VON -2,5 -2,5 
TN 0,0 0,0 
BN 0,0 0,0 
MHN 0,0 0,0 
SN 0,0 0,0 

SUMMA NÄMNDER -2,5 -2,0 

CENTRALA POSTER 15,0 14,5 

SUMMA INKL. CENTRALA POSTER 12,5 12,5 

PRODUKTION -12,5 -12,5 

SUMMA KOMMUNEN 0,0 0,0 

Produktionsutskottet prognostiserar visar en negativ avvikelse om -10 Mkr. 
Produktionens budget för 2019 har beräknats med 2,5 Mkr för varje år under 
2019-2021 för att återhämta en del av ackumulerade underskott under de tre 
senaste åren enligt KF:s beslut. Detta är viktigt ur konkurrensneutralitets­
perspektiv. Då blir den negativa avvikelsen 12,5 Mkr jämfört med budget 2109. 
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Kvaliteten på Produktions förvaltningens internbudget ska förbättras och 
internbudget på enhetsnivå ska tydliggöras innan verksamhetsåret börjar. Pengen 
för olika verksamhetsområden är i princip kända redan under oktober månad när 
Kommunstyrelsen hanterar budgetförslaget till Kommunfullmäktige. 

I " Tillämpningsanvisning avseende produktionsutskottets styrregler " som har 
uppdaterats och är på väg till Kommunfullmäktige, framgår bl.a. 

• Produktionsutskottet ska fastställa budget för resultatenheterna 

• Procluktionsutskottet ansvarar för att uppföljning av verksamheten sker 
månatligen på enhetsnivå. Uppföljningen ska omfatta prestationer, 
kvalitet, personal och ekonomi. 

• Vid större avvikelser ansvarar Produktionsutskottet för att åtgärder vidtas 
och handlingsplaner upprättas i syfte att komma till rätta med 
avvikelserna. 

• Produktionsutskottet ansvarar för hur över- och underskott på de olika 
enheterna ska hanteras i bokslutet 

• Som huvudprincip gäller att alla över/underskott tas med till kommande 
år. De redovisas som förändring av respektive resultatenhets egna kapital. 

Resultatenheterna har avsatt totalt 4,67 % i snitt för gemensamma kostnader inkl. 
kostnader för behovsstyrd administration. 4,67 % motsvarar 48,9 Mkr. Utöver 
4,67 % har kostnader för elevhälsa inkl. särskild undervisningsgrupp på ca 22 Mkr 
(2,1%) budgeterats centralt i staben. Inför månadsuppföljning per mars månad har 
drygt 11 Mkr av centrala poster frigjorts till resultatenheter jämfört med februari 
månadsuppföljning. Bruttobudget inkl. interna poster för Produktionsutskottet 
motsvarar 1 121,6 Mkr enligt produktionsförvaltningens uppgifter-

Verksamhet 
2019 

Budget 
Brutto 

Prognos 
Avvikelse 

Förskolor 182,4 0 
Skolor 561,4 -7,2 
Sport och fritid 44,7 0 
Äldreomsorg 46,7 -5,3 
Funktionsnedsättning 161,1 -1,7 
Måltid 39,6 0 

Staben 83,1 1,7 
Budget 2,5 0 

Totalt 1 121,6 -12,5 
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Som framgår av ovanstående tabell visar bokslutsprognosen för skolor 
(grundskolor och Ivomvux), äldreomsorg (Solskiftets äldre boende, Ljusterös 
hemtjänst) samt vissa verksamheter inom LSS en negativ avvikelse. 
Produktionsförvaltningen ska återkomma med djupare analys och säkrade 
bokslutsprognoser för respektive enhet samt lämpliga åtgärdsplaner vid 
nästkommande månadsuppföljning. 

Vid Kommunstyrelsens sammanträde (KS 2019 03-18 § 4:12) fanns fyra olika 
uppdrag rörande produktionsförvaltningens verksamheter. Nedan ser man 
respektive uppdrag tillsammans med kommentarer som beskriver nuläget för 
respektive uppdrag 

© Kommundirektören får i uppdrag att uppdatera "Styrmodells principer för 
beställar- och utförarorganisationen" med hänsyn till införande av 
Produktionsutskott i stället för Produktionsstyrelsen. 

Tillämpningsanvisning avseende produktionsutskottets styrregler har jramtagits och 
ingår i Kommunstyrelsens handlingar den 2019-04-24. 

Produktionschefen har fått fyra följande uppdrag 
• Frigöra 10 Mkr till resultatenheter för att eliminera prognostiserat 

underskott under 2019 (dels via staben och dels via decentralisering av 
samlade belopp centralt hos staben). Detta ska genomföras omgående och 
rapporteras vid månadsuppföljning per mars och april. 

E n arbetsgrupp bestående a v kommundirektör, budget- och k valitetschef samt 
produktions chef har bildats. Förstärkning av controller har prioriterats t.o.m. sista 
juni. Medel som tidigare har hanterats centralt på förvaltningens stab har setts 
över. Vid första tillfälle har ca 11 Mkr identifierats och ska hanteras direkt av 
resultatenheter. Effekten av decentralisering redovisas enligt nedan: 

Förskola 2 Mkr 
Grundskola 4,5 Mkr 
Gym, Komvux 0,9 Mkr 
Aldreomsorg 1,4 Mkr 
Funktionsnedsättning 1,4 Mkr 
Måltid 0,4 Mkr 
Kultur- och fritid 0,4 Mk r 

Arbetetför nästa stegfortsätter och ska rapporteras vid månadsuppföljning per 
ap ril må nad. 
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• Månadsuppföljning ska ske enligt styrprinciperna för att kvalitetssäkra 
bokslutsprognoser via analys (Ekonomi, prestation, kvalitet). 

Vroduktionsförvaltningen arbetar vidare med detta uppdrag. Månadsuppföljningar 
ska förbättras successivt så att månadsuppföljning perjuni görs enligt uppdraget. 

• Utreda kostnadsutveckling inom förskola och skola i samråd med budget 
och kvalitetsenheten. (Andel av omsättning gällande adm. inkl. rektor, 
biträdande rektor, andel av omsättning för undervisning i skola, andel av 
förskolepengen som används till personal som arbetar direkt med barn i 
förskola). 

Vruduktionsförvaltningen bör redovisa ovanstående uppgifter senast tillsammans 
med delårsbokslutet per augusti 2019. 

• Utreda effekten av politiska satsningar under de åtta senaste åren, i samråd 
med budget och kvalitets enheten (Hur har medel använts och används 
samt Hur kan medel användas bättre?). 

Vruduktionsförvaltningen bör redovisa ovanstående uppgifter senast 
september I oktober 2019. 

Investeringar 
Investeringsutgifter för budget 2019 uppgår till 135,8 Mkr. Detta fördelas 
Tekniska nämnden (127,8 Mkr), Produktionsutskott (4 Mkr samt IT inom 
Kommunstyrelsen (4 Mia-). På inkomstsidan har för Tekniska nämnden 
budgeterats 25,8 Mia. Investeringar redovisas på projektnivå enligt kommunens 
ekonomiska styrregler. 

Bokslutsprognosen för investering (netto) pekar på en positiv avvikelse om 2,6 
Mkr i förhållande till budgeten. Utgifter visar en negativ avvikelse om 18 Mia som 
täcks av motsvarande ökade stadsbidrag på 22 Mkr för projektet "Järnvägsbro 
Rallarvägen- planskild korsning". 

Enligt kommunfullmäktiges beslut redovisas investeringar på projektnivå enligt 
bilaga 3. Stora avvikelser kommer att rapporteras till Kommunstyrelsen för ev. 
ombudgetering mellan olika projekt. Revidering av budget avseende projektet 
"Skate- cykel- och ungdomspark" på 500 tia har gjorts mot reparation av 
konstgräsplan på llöllingby. 
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Som framgår av sammanställningen finns det stora avvikelser mellan olika projekt 

• Järnvägsbro Rallarvägen- planskild korsning (budget för utgifter 26 Mkr 
och prognos 48 Mkr. Budget för inkomst 13 Mkr och prognos 35 Mkr) 

• Akersberga station (budget 3 Mkr och prognos 0,2 Mkr) 
• Strandängarna Svenninge (budget 2 Mkr och prognos 0,7 Mkr) 

• Järnvägsbro Rallarvägen- planskild korsning 
Projektet har tidigarelagts och betalplanen avseende stadsbidrag har justerats. 
Det är Trafikverket via SL som står för medfmansiering. Budget för utgifter 26 
Mkr och prognos 48 Mkr. Budget för inkomst 13 Mkr och prognos 35 Mkr. 
Nettobudgeten som är 13 Mkr är oförändrad. 

• Akersberga station 
På grund av försening av färdigställande av SL:s projekt kommer utgofter att 
skjutas till 2020. Budget 3 Mkr och prognos 0,2 Mkr 

• Strandängarna Svinninge 
LONA projektet avslutar i juni 2019. Delmomenten fyra av projektet har utgått i 
projektet och kommer inte det slutliga bidraget från Länsstyrelsen betalas ut. 
Budget 2 Mkr och prognos 0,7 Mkr 

Utöver investeringsutgifter finns investeringsinkomster om 25,8 Mkr 
budgeterade för 2019 inom Tekniska nämnden Bokslutsprognosen för 
investeringsinkomster visar en positiv avvikelse om drygt 20 Mkr jämfört med 
budget 2019. Detta beror i första hand stadsbidrag avseende medfmansiering av-
projektet "Järnvägsbro Rallarvägen- planskild korsning" på 22 Mkr som kan täcka 
motsvarande utgifter för samma projekt. 

Finansiella tillgångar 
Placering av medel på 130 Mkr har gjorts enligt kommunens policy för förvaltning 
av pensionsmedel. Detta klassificeras som omsättningstillgångar och är 
kontinuerligt föremål för köp — och försäljning. Ca. 59% av medlen placeras inom 
nominella räntepapper, ca. 4% real ränteobligationer samt ca 36% inom 
aktierelaterade instrument. Totalt har tillgångarna i pensionsportföljen ett 
marknadsvärde på cirka 1735 Mkr (6,5 Mkr högre än IB för 2019). 

För bevakning och rapportering av pensionsportföljen samarbetar kommunen 
med Söderberg & Parterna Placeringsrådgivning AB. En särskild rapport från 
Söderberg & partnerna bifogas som bilaga 4. 

Överlikviditet på 300 Mkr har under 2014 placerat med hänsyn till KF:s policy för 
överlikviditet. Ytterligare 100 tkr har också placerat inför årsredovisning 2017. 
Cirka 77 % av medlen placeras inom nominella räntepapper och cirka 23 % inom 
strukturerade instrument med kapitalgaranti. 
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Marknadsvärdet på tillgångarna per 2019-03-31 är 425,6 Mkr. Detta är ca 4,4 Mkr 
högre än årsredovisning 2018 (IB 2019). En särskild rapport från Söderberg & 
partnerna bifogas som bilaga 5. Kommunens likvida medel vid årets början för 
2019 var ca 135 Mkr. Detta ligger på bankkonto utan ränteintäkter med hänsyn till 
Sveriges reporänta på — 0,25 procent. Det bedöms inte att finnas möjligheter att 
placera ytterligare i dagsläget. Likvitidet ska täcka löpande utbetalningar på både 
drift och investeringar. 

Enligt den nya kommunal bokförings- och redovisningslagen har fr.o.m. jan 2019 
särskilda regler införts för värdering av finansiella instrument. Finansiella 
instrument som innehas för att generera avkastning eller värdestegring ska 
värderas till verkligt värde. Orealiserade vinster i värdepapper ska inte beaktas vid 
beräkningen av årets resultat efter balanskravjusteringar. Vid beräkningen av årets 
resultat eller balanskravjusteringar ska inte heller återföring av orealiserade vinster 
i värdepapper beaktas. 

Värdeökning på 5 Mkr har beräknats i budget för 2019 och har i dagsläget 
prognostiserats samma nivå som budget dvs. 5 Mkr av försiktighets princip. 

Bilagor: 
1- Sammanställning av driftbudget och bokslutsprognos för 2019 
2- Sammanställning av investeringsbudget och bokslutsprognos för 2019 
3- Sammanställning av investeringsbudget och bokslutsprognos inom 

Kommunstyrelsen på projektnivå. 
4- Månadsrapport för pensionsportföljen per mars 2019 
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Bilaga 1 
SAMMANSTÄLLNING AV DRIFTBUDGET OCH BOKSLUTSPROGNOS FÖR 2019 
EKONOMISKA UPPFÖLJNING T.O.M. MARS MÅNAD 

RESULTATBUDGET (TKR) BUDGET 
2019 

Prognos 
2019 

AVVIKELSE 
MOT BUD. 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 
KOMMUNSTYRELSEN 
KULTUR- OCH FRITIDSNÄMND 
FÖRSKEL- OCH SKOLENÄMND 
GYMNAISE- OCH VUXENUTBILDNINGSNÄI\ 
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMND 
BYGGNADSNÄMND 
TEKNISKNÄMND 
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMND 
SOCIALNÄMND 
SUMMA INTÄKTER 

650 
92 400 

5 200 
79 300 
20 100 
76 000 
13 700 

5 800 
5 400 

61 300 
359 850 

650 
92 400 

5 200 
79 300 
20 100 
76 000 
13 700 

5 800 
5 400 

61 300 
359 850 O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 
KOMMUNSTYRELSEN 
KULTUR- OCH FRITIDSNÄMND 
FÖRSKEL- OCH SKOLENÄMND 
GYMNAISE- OCH VUXENUTBILDNINGSNÄI\ 
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMND 
BYGGNADSNÄMND 
TEKNISKNÄMND 
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMND 
SOCIALNÄMND 
SUMMA KOSTNADER 

-13 800 
-176 700 
-92 600 

-1 025 000 
-230 200 
-695 600 

-21 500 
-114 600 

-13 800 
-148 300 

-2 532 100 

-13 800 
-176 700 

-92 100 
-1 025 000 

-230 200 
-698 100 

-21 500 
-114 600 

-13 800 
-148 300 

-2 534 100 

0 
0 

500 
0 
0 

-2 500 
0 
0 
0 
0 

-2 000 

SUMMA NÄMNDER -2 172 250 -2 174 250 -2 000 

REGLERINGSPOST PENSIONER 
KAPITALKOSTNAD 
STATSBIDRAG, MAXTAXA 
OFÖRUTSEDD VERKSAMHET 
LOKALER 
SVERIGEFÖRHANDLING 
MARKFÖRSÄLJNING 

VERKSAMHETENS NETTOKOSTNAD 

-50 000 
9 400 

13 900 
-12 000 

-2 150 
-10 000 
10 000 

-2 213 100 

-56 500 
10 600 
13 800 
-5 000 
2 850 

-10 000 
20 000 

-2 198 500 

-6 500 
1 200 
-100 

7 000 
5 000 

0 
10 000 

0 
14 600 

SKATTEINTÄKTER 
BIDRAG(UTJÄMNINGSSYSYTEM) 
FASTIGHETSAVGIFT 
FINANSIELLA INTÄKTER 
FIN KOSTNAD PENSIONSSKULD 
FIN KOSTNADER 

1 962 800 
143 350 

98 850 
17 000 
-1 000 

-400 

1 962 800 
141 850 
98 250 
17 000 
-1 000 

-400 

0 
-1 500 

-600 
0 
0 
0 

ÅRETS RESULTAT 7 500 20 000 12 500 

PRODUKTIONSSTYRELSEN 
ÅRETS RESULTAT INKL. PS 

2 500 
10 000 

-10 000 
10 000 

-12 500 
0 


